



Bid Bulletin No. 1 for 16th PB CY2024

1. SUPPLY AND DELIVERY OF MFOs ICT EQUIPMENT FOR CY2024

Section VII. Technical Specifications/ Terms of Reference

I. Terms of Reference

Item	Qty	Particulars	
1	3	LAPTOP COMPUTER (HIGH-END), ABC per unit Php120,000.00	
		Specifications	
		Accessories	Laptop Dock Aluminum Laptop Stand Carry bag or Backpack
			2 units – at least 24” 23” Monitor FHD LED

Item	Qty	Particulars	
2	2	DESKTOP COMPUTER (HIGH-END), ABC per unit Php120,000.00	
		Specifications	
		Accessories	2 units – at least 24” 23” Monitor FHD LED

Item	Qty	Particulars	
3	34	LAPTOP COMPUTER (STANDARD), ABC per unit Php80,000.00	
		Specifications	
		Accessories	Carry bag or Backpack
			2 units – at least 24” 23” Monitor FHD LED

Item	Qty	Particulars	
5	34	TABLET PC, ABC per unit Php72,000.00	
		Specifications	
		Accessories	Additional requirement: Carry case

Item	Qty	Particulars	
6	2	PRINTER, ABC per unit Php71,000.00	
		Specifications	
		Accessories	Additional requirement: 1 set of Start-up ink

II. Other Terms and Conditions:

Delivery Point: Department of Energy Mindanao Field Office at 3rd Floor
Tolentino 2020 Bldg, Candelaria St., Ecoland, Davao City

2. PROCUREMENT OF ONE (1) LOT DOE VIRTUAL HOST SERVERS AND STORAGE SYSTEMS FOR CY2024

Section VI. Schedule of Requirements

Lot No.	Item	Delivery
1	Procurement of One (1) Lot Virtual Host Servers and Storage Systems for CY 2024	Ninety (90) Days upon receipt of Notice to Proceed

Other Requirements:

Detail of DOE Host servers and Storage Network infrastructure

- The build of the DOE's network infrastructure is most HP servers and storage devices.

3. SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF ONE (1) LOT AUDIO-VISUAL EQUIPMENT FOR THREE CONFERENCE ROOMS OF THE FINANCIAL SERVICES CY2024

Section VII. Technical Specifications/ Terms of Reference

**ANNEX A
TERMS OF REFERENCE/SPECIFICATIONS
AUDIO-VISUAL EQUIPMENT**

Item 4: 75" Smart TV Display

Technical Specification/ Features	86" 75"
-----------------------------------	---------

4. SUPPLY AND DELIVERY OF VARIOUS PROMOTIONAL ITEMS UNDER THE NUCLEAR ENERGY PROGRAM COORDINATING COMMITTEE FOR CY2024

A. Section III. Bid Data Sheet

Single Largest Completed Contract:

Clarification on amount required for the Single Largest Completed Contract:

Must be at least fifty percent (50%) of the ABC of bid; OR at least two (2) similar contracts and the total of the aggregated contract amount should be equivalent to at least fifty percent (50%) of the ABC of the bid; and the largest of these similar contracts must be equivalent to at least twenty-five percent (25%) of the ABC of the bid.

B. Section VII. Technical Specifications/ Terms of Reference

Particulars / Description	Sample Photo
<p>T-shirt (Without Collar) – 600 pcs.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Material: CVC Cotton Fabric 60/40 • Color: White • Sizes: Regular Fit Unisex; Sizes: S – 100; M – 100; L – 100; XL – 100; XXL – 100; XXXL - 50 • Logo: <ul style="list-style-type: none"> (a) With full color print “DOE Logo” on upper left chest, approximately 2 x 2 inches; (b) With full color print logo in the front and “Nuclear Energy Program Inter-Agency Committee and Bagong Pilipinas” on at the back. <p>Packaging: Individual OPP bag</p>	
<p>UPF 50+ Jacket Full Zip Sun Protection Hoodie Long Sleeve – 550 pcs.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Materials: Body: 75% Polyester, 13% Spandex, 12% Curpo (75% Uses Recycled Polyester Fiber)/ Pocket Lining: 100% Polyester • With 2 sides pockets • With Main Zipper • Color: White • Sizes: S–100; M–100 ;L– 100; XL – 100; XXL – 50 • Packaging: Individual OPP bag • Logo: With NEP-IAC Logo and Bagong Pilipinas on upper left chest approximately 2.0-2.5 x 2.0-2.5 inches 	 <p>Compact, packable design.</p> <p>UPF 50+*, the maximum rating*² in UV protective clothing.</p>

Data Cable Storage Bag – 550 pcs.

- Material: Oxford Cloth
- Opening: Double zipper
- Color: Gray
- Size: Double layer (27x20x5cm)
- Features: Large Double Layer, Waterproof, wear-resistant, portable, scratch-resistant, with Velcro closure to protect belongings, net pocket with zipper, elastic straps, large storage capacity, transparent mesh pocket design
- Use: Can store, data cable, U disk, mobile hard disk, iPad mini, iPad
- with **UV or DTF** printed full color ~~DOE~~ logo **Bagong Pilipinas Logo** and “NEP-IAC” Logo (The Logo is for finalization)



Bag Pack – 500 pcs.

- Material: Prada or Condura
- Lining: Prada or Cordura
- W: 11 inches, H: 16 inches
- Baser: 3 inches
- With Front Pocket
- With inside zippered pocket
- With divider with foam
- With NEP-IAC Logo and **Bagong Pilipinas** (For finalization)



Spring Notebook – 700 pcs.

- Notebook size: A5 (212mm x 145mm)
- Inserts: 100 sheets
- Papergsm:80gsm o Lined ruled pages
- Logo of NEP-IAC and **Bagong Pilipinas** (For finalization)



ID Lanyard with Card Holder – 560 pcs

ID Lanyard

- Material : Fine Polyester satin finish
- Size (W) : 1 Inch or 2.5 cm x (L) : 32 Inch or 90cm
- Printing Process : Dye-Sublimation, Full Color (design will be coming from end-user)
- Double side printing
- Hook : Carabiner/ Lobster Claw
- Accessory : Break Away Buckle
- Printed ~~DOE~~ Logo **Bagong Pilipinas** and NEP-IAC
- Packaging: Individual Opp bag



Card Holder

- Material: Plastic
- Ziplock Transparent ID Case
- Size: A6
- Packaging: Opp bag per 10's



Promotional Gift Set – 300 pcs

Metal Pen

- Roller Ballpoint 0.5 mm
- Ink color: Black
- Material: Metal pen
- Color: All silver barrel
- Twist? type with end cap
- With UV or DTF printed full color ~~DOE~~ logo **Bagong Pilipinas** and NEP-IAC Logo

Notebook

- Size: approximately A5 (14.8 x 21 cm)
- Cover: PU Leather
- Number of leaves: 90-100 sheets (180-200 pages)
- Sheets: Can be customized per page
- Paper thickness: 80 gsm
- Lined sheets; non-dated
- Binding: Perfect binding



- with UV **or** DTF printed full color DOE logo and NEP-IAC Logo Deboss printing can also be executed.

Thermo-Tumbler

- Double wall insulated tumbler
- Features: 304 Stainless steel with handle; lid: screw type
- Approximately 450-600 ml capacity
- With DOE logo UV **or** DTF print
- Color: natural stainless, all silver or gradient color

Packaging: Customized Magnetic Hard Gift box:

Finish: Matte finish

Material: Hardboard

Style: Book type

Features:

- With soft foam embedding and top of the foam is covered in black velvet.
- All items will be embedded inside the box
- With magnetic seamless locking mechanism

Box Thickness: 2mm

Logo: Full color digital printing of DOE logo, **Bagong Pilipinas Logo** and NEP-IAC logo outside the box



Executive Gift Set – 200 pcs.

Banig Tote Bag

- Jute & Cotton Polyester Blended Fabric
- Size: XL, and Horizontal
- Eco- Friendly Material
- Dual grab handle with cushion
- Dimensions: L 48 x W 43.5 x H 19 cm
- **Logo: Full color digital printing of DOE logo, Bagong Pilipinas Logo and NEP-IAC logo outside the box**



Bamboo Thermos with Stainless lid

- 650ML
- Made of sustainably sourced bamboo
- Comes with a box packaging
- **Logo: Full color digital printing of DOE logo, Bagong Pilipinas Logo and NEP-IAC logo outside the box**



Philippines Pearl of the Orient Wallet

- Canvas material
- Zip closure
- Graphic print
- Compact carrying piece
- Measurements: L 5 x W 1 x H 3 cm



Model Jeepney 3" - Silver

- Made of die-cast metal
- Pull-back mechanism
- Can be used as a toy or a souvenir
- Measures 4in. in height



Folding Fan White Hand Fans Bamboo Fan with Maria Clara Print

- Comes with a box
- Product Dimensions: L'62.5cm x W'3.5cm x H'33cm



5. SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF ERDB's ICT SOFTWARE (SEISMIC INTERPRETATION SOFTWARE) FOR CY2024

A. Section III. Bid Data Sheet

<p>Section III. Bid Data Sheet Item 14.1</p> <p>DUG will be issuing the bid security in the form of bid bond from Commonwealth Bank of Australia.</p> <p>Please confirm if the attached bid bond format issued by Commonwealth Bank of Australia is acceptable.</p>	<p>Please refer to Section 39.2 The Performance Security shall be in an amount not less than the required percentage of the total contract price in accordance with the following schedule</p>	
	<p>Form of Performance Security</p>	<p>Amount of Performance Security (Not less than the required percentage of the Total Contract Price)</p>
	<p>a) Cash or cashier's/manager's check issued by a Universal or Commercial Bank. For biddings conducted by LGUs, the cashier's/manager's check may be issued by other banks certified by the BSP as authorized to issue such financial instrument. (a)</p>	
	<p>b) Bank draft/guarantee or irrevocable letter of credit issued by a Universal or Commercial Bank: Provided, however, That it shall be confirmed or authenticated by a Universal or Commercial Bank, if issued by a foreign bank. Goods and Consulting Services – Five percent (5%) Infrastructure Projects – Ten percent (10%) For biddings conducted by LGUs, bank draft/guarantee, or irrevocable letter of credit may be issued by other banks certified by the BSP as authorized to issue such financial instrument. (a)</p>	<p>Goods and Consulting Services – Five percent (5%) Infrastructure Projects – Ten percent (10%)</p>
<p>c) Surety bond callable upon demand issued by a surety or insurance company duly certified by the Insurance Commission as authorized to issue such security.</p>	<p>Thirty percent (30%)</p>	

<p>Section III. Bid Data Sheet Item 14.1 DUG will be issuing the bid security in the form of bid bond from Commonwealth Bank of Australia.</p> <p>Please provide the details DOE's beneficiary bank for the issuing of bid security.</p>	<p>Please refer to the Bidding Document</p>
<p>Section III. Bid Data Sheet Item 14.1 DUG will be issuing the bid security in the form of bid bond from Commonwealth Bank of Australia. Please confirm which method for Commonwealth Bank of Australia to issue the bid security to DOE?</p> <p>a. Issue via SWIFT to DOE's beneficiary bank</p> <p>Or via a local bank in Philippines and with counter guarantee from Commonwealth Bank of Australia.</p>	<p>Please refer to Section 39.2 The Performance Security shall be in an amount not less than the required percentage of the total contract price in accordance with the following schedule</p>

B. Response to the queries/ clarification of S&P Global

1. **Please see Annex A**

6. SUPPLY, DELIVERY AND INSTALLATION OF ERDB's ICT EQUIPMENT UNDER ISSP FOR CY2024

A. Section VI. Schedule of Requirements

Delivery Period/ Schedule of Requirements:

Lot No.	Item	Delivery
1 - 14	Supply, Delivery and Installation of ERDB's ICT Equipment under ISSP for CY 2024:	Sixty (60) Days upon receipt of Notice to Proceed

B. Section VII. Technical Specifications/ Terms of Reference

I. Terms of Reference

Description	Technical Specifications
Lot no.1 Laptop A	<ul style="list-style-type: none"> ● Display <ul style="list-style-type: none"> ○ OLED or LED - At least 15", 2.8K (2880 x 1800) 16:10 aspect ratio, 550 nits HDR peak brightness, 100% DCI-P3 color gamut ● Minimum Side I/O Ports: <ul style="list-style-type: none"> ○ 2 x Thunderbolt or 1 x Thunderbolt and 1 x USB Type-C ● Accessories: <ul style="list-style-type: none"> ○ Laptop Deck (Aluminum Laptop Stand) ○ Laptop Bag or Carry bag

Description	Technical Specifications
Lot no.2 Laptop B	<ul style="list-style-type: none"> ● Display <ul style="list-style-type: none"> ○ OLED or LED - Can be 14" or higher, 3K (2880 x 1800) 16:10 aspect ratio, 600 nits HDR peak brightness, 100% DCI-P3 color gamut ● Minimum Side I/O Ports: <ul style="list-style-type: none"> ○ 2 x Thunderbolt or 1 x Thunderbolt and 1 x USB Type-C ● Accessories: <ul style="list-style-type: none"> ○ Laptop Deck (Aluminum Laptop Stand) ○ Laptop Bag or Carry bag

Description	Technical Specifications
Lot no.3 High-End Laptop A	<ul style="list-style-type: none"> ● Display <ul style="list-style-type: none"> ○ OLED or LED - At least 16", at least FHD (1920x1080) / 2.8K (2880 x 1800), 550 nits HDR peak brightness, 100% DCI-P3 color gamut ● Minimum Side I/O Ports: <ul style="list-style-type: none"> ○ 2 x Thunderbolt or 1 x Thunderbolt and 1 x USB Type-C ● Accessories: <ul style="list-style-type: none"> ○ Laptop Deck (Aluminum Laptop Stand)

	○ Laptop Bag or Carry bag
--	---------------------------

Description	Technical Specifications
Lot no.4 High-End Laptop B	<ul style="list-style-type: none"> ● Display <ul style="list-style-type: none"> ○ OLED or LED - Can be 14 inch or higher, 3K (2880x1800) 16:10 aspect ratio, at least 550 nits HDR peak brightness, 100% DCI-P3 color gamut ● Accessories: <ul style="list-style-type: none"> ○ Laptop Dock (Aluminum Laptop Stand) ○ Laptop Bag or Carry bag

Description	Technical Specifications
Lot no.5 High-End Workstation Desktop	<ul style="list-style-type: none"> ● Displays: Two (2) Units Monitors <ul style="list-style-type: none"> ○ Size: OLED or LED - At least 27-inch IPS ○ Resolution: At least 2560x1440 resolution 170Hz, 130% sRGB, 96% DCI-P3

Description	Technical Specifications
Lot no.14 Drone with Mapping/ Survey Capability	<ul style="list-style-type: none"> ● Training <ul style="list-style-type: none"> ○ Drone with LiDAR pilot operation and software training for at least 5 persons. ○ Venue: Within Metro Manila

This Bid Bulletin forms part of the Terms of Reference. All other terms and conditions in the Bid Documents and other Bid Bulletin issued by the DOE-BAC not inconsistent with this Supplemental/Bid Bulletin shall remain valid and effective.

Approved for Issuance:

(sgd)
GIOVANNI CARLO J. BACORDO
*Undersecretary and
Chairperson, BAC*

DEBM/JJAD/jcl

ANNEX A



Republic of the Philippines
Department of Energy
(Kagawaran ng Enerhiya)



15 August 2024

ALVIN TAY

Commercial Manager, ASEAN

S&P Global Commodity INSIGHTS

12 Marina Boulevard, #23-01 Marina Bay Financial Centre Tower 3
Singapore, 018982

Subject: Letter Reply to Request for Clarifications on the Supply, Delivery and Installation of ERDB's ICT Software (Seismic Interpretation Software) For CY2024

Dear **Mr. Tay**:

This refers to your email dated 14 August 2024, requesting for clarifications relative to the procurement for the *Supply, Delivery and Installation of ERDB's ICT Software (Seismic Interpretation Software) For CY2024* (under Purchase Request No. 05-0101-2024-06-0328).

The undersigned, responded and explained all the clarifications raised in the said e-mail in today's pre-bid conference today, 15 August 2024, however, due to poor internet connectivity, you requested to have a formal response.

In view thereof, please see the response on the following:

1. Bidding fees: I noticed the following bidding fees were mentioned in the documents:

a. An applicable fee for the Bidding Documents of PhP25,000 (approx. USD439.25) is required to be paid

Response: Yes, it is required. As provided in Section 17.4 of the Implementing Rules and Regulations (IRR) of Republic Act 9184, bidders may be asked to pay for bidding documents to recover the cost of their preparation and development. The BAC shall issue the bidding documents to the prospective bidders upon payment of the corresponding cost thereof to the collecting/disbursing officer of the procuring entity concerned.

b. A bid security is required as part of SPGCI's Bid, and should be either of the following forms and respective amounts:

- i. PhP 200,000 (approx. USD3,514.00) if in cash, cashier's check, bank draft / guaranteed, or irrevocable letter of credit
- ii. PhP 500,000 (approx. USD8,785.00) if in Surety Bond

Response: The bidder shall have the option to use a Bid Securing Declaration or any other bid security in the form and amount enumerated below:

Form of Bid Security	Amount of Bid Security (Not less than the required percentage of the ABC)
a) Cash or cashier's/manager's check issued by a Universal or Commercial Bank. For biddings conducted by LGUs, the cashier's/manager's check may be issued by other banks certified by the BSP as authorized to issue such financial instrument. (a)	Two percent (2%)
b) Bank draft/guarantee or irrevocable letter of credit issued by a Universal or Commercial Bank: Provided, however, That it shall be confirmed or authenticated by a Universal or Commercial Bank, if issued by a foreign bank. For biddings conducted by LGUs, bank draft/guarantee, or irrevocable letter of credit may be issued by other banks certified by the BSP as authorized to issue such financial instrument. (a)	
c) Surety bond callable upon demand issued by a surety or insurance company duly certified by the Insurance Commission as authorized to issue such security.	Five percent (5%)

We would appreciate clarification on the payment of the above sums:

- Are these fees mandatory for participation? Our company policy typically does not agree to such fees or bid securities.

Response:

*Sale of Bidding Documents: the bidders are to pay the **non-refundable fee** for bidding documents to be able to participate in the bidding*

*Bid Securities: Any Bid not accompanied by an acceptable bid security **shall be rejected** by the Procuring Entity as non-responsive.*

- Are the amounts refundable, and if so, under what circumstances are they are not returned to the bidder?

Response:

*Sale of Bidding Documents: the bidders are to pay the **non-refundable fee** for bidding documents to be able to participate in the bidding.*

*Bid Securities: Pursuant to Section 27.4, without prejudice to the provisions of the the RA 9184 and its IRR on the forfeiture of bid securities, bid securities **shall be returned** only after the bidder with the Lowest Calculated Responsive Bid (LCRB) or Highest Rated Responsive Bid (HRRB), as the case may be, has signed the contract and furnished the performance security, except to those declared by the BAC as failed or post-disqualified in accordance with this IRR, upon submission of a written waiver of their right to file a request for reconsideration and/or protest.*

- Is this fee required to be paid by all bidders, and how many bidders will be participating in this tender?

Response:

Sale of Bidding Documents: It is required.

Bid Securities: It is required.

*This procurement is a Competitive Bidding or a method which is **open to participation by any interested party.***

2. Philgeps Membership: We currently hold a Red membership (instead of a platinum membership) with PhilGEPS. Will this impact our eligibility to participate in the bid?

Response: Yes, Platinum Membership is required. Sections 25.2(a)(i) and 25.2(b)(i) of the 2016 revised IRR of RA No. 9184 provide that the first envelope shall contain the PhilGEPS Certificate of Registration and Membership in accordance with Section 8.5.2 of the same revised IRR for the procurement of goods and infrastructure projects, respectively. Moreover, Item 1 of Sections VIII and IX of the 6th Edition of the Philippine Bidding Documents (PBDs) for Goods and Infrastructure Projects, respectively, provides that the legal documents included in the Checklist of Technical and Financial Documents shall be the valid PhilGEPS Certificate of Platinum Registration and Membership or any of the Class "A" Eligibility Documents;

3. Registration certificate: Regarding the registration certificate from the SEC, DTI for sole proprietorship or CDA for cooperative, SPGCI is not registered in the Philippines. Would it be acceptable to provide publicly filings related to S&P Global Inc. that confirm its registration.

Response: For Foreign Bidders, the foregoing documents may be substituted by the appropriate equivalent documents in English, if any, issued by the country of the bidder concerned. Otherwise, it must be accompanied by a translation of the documents in English issued by the relevant foreign government agency, the foreign government agency authorized to translate documents, or a registered translator in the foreign bidder's country; and shall be authenticated by the appropriate Philippine foreign service

establishment/post or the equivalent office having jurisdiction over the foreign bidder's affairs in the Philippines.

4. Mayor / Business Permit: For the Mayor's or Business Permit issued by the local city or municipality, can we provide equivalent documentation given SPGCI's status as a foreign entity?

Response: For Foreign Bidders, the foregoing documents may be substituted by the appropriate equivalent documents in English, if any, issued by the country of the bidder concerned. Otherwise, it must be accompanied by a translation of the documents in English issued by the relevant foreign government agency, the foreign government agency authorized to translate documents, or a registered translator in the foreign bidder's country; and shall be authenticated by the appropriate Philippine foreign service establishment/post or the equivalent office having jurisdiction over the foreign bidder's affairs in the Philippines.

5. Technical Documents: Some of the requested information is sensitive and protected by our confidentiality clauses (e.g. contracts awarded). How should we handle this in our submission.

Response: The bidders shall establish its experience through a "Statement of the prospective bidder of all its ongoing government and private contracts, completed contracts, including contracts awarded but not yet started, if any, whether similar or not similar in nature and complexity to the contract to be bid" and "Statement of the bidder's Single Largest Completed Contract (SLCC) (Bidding Form Annex B) similar to the contract to be bid, except under conditions provided for in Sections 23.4.1.3 and 23.4.2.4 of the 2016 revised IRR of RA No. 9184, within the relevant period as provided in the Bidding Documents" Information that are sensitive and protected by confidentiality clauses (e.g. contracts awarded) can be redacted or hidden during the submission of bid notwithstanding the purpose of the submission of the technical documents. If Lowest Calculated Bid/Highest Rated Bid, a post-qualification shall verify, validate and ascertain the veracity, authenticity and validity of the submitted documents.

6. Annexes: We have concerns regarding the following annexes. Are we permitted to omit these from our submission?

- a. Annex C, Bid Securing Declaration Form. We cannot agree to payment of bid security and, therefore cannot sign this form.

*Response: Any Bid not accompanied by an acceptable bid security **shall be rejected** by the Procuring Entity as non-responsive.*

- b. Annex D. Omnibus Sworn Statement. We cannot agree to submission of a sworn statement. We can provide an attestation letter listing relevant policies which covers the declaration requested.

Response: It is required. The Omnibus Sworn Statement shall be executed by the bidder, or its duly authorized representative.

- c. Annex E, Bid Form for the Procurement of Goods and Services. Performance security is referenced in this document. We cannot agree to payment of a performance security.

Response: To guarantee the faithful performance by the winning bidder of its obligations under the contract in accordance with the Bidding Documents, it shall post a performance security prior to the signing of the contract under Section 39 of RA 9184.

In the case of the failure, refusal or inability of the winning bidder to enter into contract and post the required Performance Security, the BAC shall disqualify the said bidder.


- d. Contract Agreement Form for the Procurement of Goods. We will contract on our own Master Subscription Agreement and Service Attachment, rather than the provided form.

Response: The Contract Agreement Form is a template to ensure that all pertinent documents will be part of it. If the bidder provides its own template, it will be subjected to a legal review of the procuring entity to ensure that same critical documents will be incorporated.

We hope that we have addressed your concern. If you have further questions, you can contact our BAC Secretariat at bacsecretariat@doe.gov.ph.

Thank you.

Very truly yours,


DIR. AMELIA M. DE GUZMAN, CESO IV
Head-TWG, DOE-BAC